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WIOSNA PRAWNIKÓW 

Krakowskie  Stowarzyszenie  WIOSNA  działa  od 10  lat.  Niewielka  grupa  znajomych  z  piękną  ideą

osobistego wspierania  materialnie  wybranych  przez siebie  osób w ciągu  dekady  zamieniła się  w

ogromną  machinę  do organizowania pomocy, uwrażliwiania ludzi na potrzeby innych i zmieniania

świadomości zarówno potrzebujących jak i darczyńców. 

Nie słowa a czyny... 

Stowarzyszenie WIOSNA to ludzie, który  zamieniają ideały  mądrej pomocy  w działanie. Sami nie przekazują
pomoc, ale pomagają innym pomagać. Uczą jak robić to mądrze, efektywnie i z korzyścią dla wszystkich. Nie
przyjmują darowizn rzeczowych, ale są w stanie zmobilizować 150 000 osób w całym kraju do przygotowania i
przekazania blisko 12 000 szlachetnych paczek przed Świętami Bożego Narodzenia. 

Dwa główne projekty Stowarzyszenia WIOSNA  to „Szlachetna Paczka" oraz „Akademia Przyszłości". Pierwszy z
nich  polega  na  organizowaniu  mądrej  pomocy  tak,  by  ludzie  sami  pomagali  sobie  nawzajem,  nie  tylko
symbolicznie przed świętami, ale przez cały rok i w każdej sytuacji. Drugi z nich to inwestycja w dzieci, które
potrzebują wsparcia we własnym rozwoju. Chodzi przy tym o coś więcej niż tylko przejście do następnej klasy czy
rozwiązanie zadania z matematyki. Przede wszystkim jest to pomoc w budowaniu poczucia własnej wartości
oraz odnajdywaniu i realizowaniu swoich pasji przez dzieci, które normalnie nie miałyby do tego warunków. 

Fenomen WIOSNY 

Tym, co odróżnia WIOSNĘ od innych takich inicjatyw jest oparcie każdego działania na głęboko zakorzenionych
wartościach a następnie ich konsekwentna realizacja w najbardziej profesjonalny  z możliwych sposobów. W
biurze WIOSNY w Krakowie pracuje ponad 40 specjalistów z różnych dziedzin, którzy dbają o to, by każdy aspekt
każdego projektu był w najwyższym stopniu dopracowany. WIOSNA stara się przekazywać pozytywne wzorce
zachowań, dlatego angażuje się tak bardzo w działania medialne, skupia wokół siebie znanych ludzi ze świata
sztuki, muzyki, a nawet  polityki. Sposób zorganizowania i codziennego działania tego zespołu zawstydziłby
niejedną dużą korporację. Każda minuta pracy jest ważna, zarządzanie i profesjonalizm to podstawa. Wiele osób
często dziwi się, jak organizacja pożytku publicznego może pracować tak skutecznie i efektywnie. Udaje się to, bo
WIOSNA swoje idee pomagania ludziom wciela w życie tak,  jak  w obrocie gospodarczym wciela się  plany
biznesowe. Miernikiem zawsze jest osiągnięty wynik i rzeczywista efektywność. Podobnie jest w pomocy innym
ludziom, którą  zajmuje się  WIOSNA. Ten 40-osobowy  zespół  działa po to, by  możliwe było zaangażowanie
kolejnych  kilkudziesięciu  tysięcy  wolontariuszy  i  kilkuset  tysięcy  dobroczyńców  bezpośrednio  i  z  własnej
inicjatywy pomagających potrzebującym. 

Przedsiębiorstwo „mądra pomoc" 

Dla  większości  pomoc  prawnika  w  organizacji  pożytku  publicznego  to  sprawy  związane  z  organizacją
stowarzyszenia,  umowy  darowizn  i  sprawy  kadrowe,  co  najwyżej  indywidualna  pomoc  podopiecznym
stowarzyszenia  lub  fundacji.  W  przypadku  WIOSNY ten  stereotyp  zawodzi.  Ilość  projektów,  jakie  realizuje
stowarzyszenie, ich dynamika a także współpraca z największymi i najbardziej renomowanymi firmami oraz z
instytucjami i organami państwowymi sprawia, że obsługa prawna WIOSNY przypomina raczej obsługę prężnie
działającego,  świetnie  zarządzanego  przedsiębiorstwa  tym  tylko  różniącego  się  od  zwykłego  podmiotu
gospodarczego, że efektem jej działań jest bezinteresowna pomoc innym. Skomplikowane umowy o świadczenie
usług i o współpracy, obsługa systemu zarządzania i ochrony  danymi osobowym, produkcja telewizyjnych i
radiowych spotów promocyjnych, materiałów szkoleniowych i reklamowych, zarządzanie prawami własności
intelektualnej, udział znanych osób w projektach stowarzyszenia, wdrożenia systemów teleinformatycznych - to
wszystko codzienne zadania jakie stoją przed działem prawnym WIOSNY. 

Wiosenni prawnicy 
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Czteroosobowy  zespół  prawny  stowarzyszenia  pracuje  codziennie,  nie  pobiera  wynagrodzenia  i  nie  ma
wyznaczonych godzin swojej pracy. Składa się z aplikantów radcowskich krakowskiej Okręgowej Izby Radców
Prawnych wspieranych przez asystenta, który stanowi łącznik pomiędzy nimi a biurem WIOSNY. Z uwagi na to,
że każda z osób ma swoje własne życie zawodowe - pracę w kancelarii lub urzędzie oraz obowiązki aplikacyjne - w
samym  biurze  WIOSNY  bywają  rzadko.  Większość  kontaktu  odbywa  się  telefonicznie  bądź  e-mailowo.
Wypracowane zostały  specjalne procedury  pracy,  tak  by  nie kolidowała ona z  innymi zajęciami,  zwłaszcza
zawodowymi,  a  jednocześnie  umożliwiała  płynną  i  niezakłóconą  obsługę  stowarzyszenia  na  najwyższym
poziomie. Zazwyczaj faktyczny czas uzyskania porady prawnej lub przygotowania dokumentu nie przekracza
kilku do kilkunastu godzin. 

Taki model współpracy  działa już  od trzech lat  i udowadnia, że prawdziwa idea jest  w stanie przezwyciężyć
pozornie  niemożliwe  do  pogodzenia  przeciwności.  W  tym  okresie  zespół  prawny  stworzył  kilka  tysięcy
dokumentów - umów, informacji i  opinii prawnych, wykonał  wiele doraźnych konsultacji, tworzył  materiały
szkoleniowe i  informacyjne. Każda osoba z  wiosennego  działu prawnego  specjalizuje się  w innym zakresie
zagadnień. Codzienność WIOSNY to oczywiście prawo cywilne, bardzo dużo z uwagi na profil stowarzyszenia jest
zagadnień  związanych  z  własnością  intelektualną,  prawem  IT  oraz  danymi  osobowymi.  Te  ostatnie  są
podstawowym „surowcem" pracy stowarzyszenia, bo to od człowieka i jego problemu wszystko się w WIOŚNIE
zaczyna. Wsparcia merytorycznego w trudniejszych sprawach udziela kancelaria prawna prowadzona przez
radców prawnych - prof. dra hab. Ryszarda Markiewicza oraz Jarosława Sroczyńskiego z Krakowa, w której na co
dzień pracuje część zespołu prawnego WIOSNY. 

Prawnik poszukiwany... 

Dział prawny WIOSNY stale się rozwija i poszukuje nowych osób. Do tej pory udało się zorganizować niemożliwą,
jakby się mogło wydawać, stałą pomoc prawną w wymiarze kilkudziesięciu godzin tygodniowo. Przełamało to
jednocześnie wciąż jeszcze obecny stereotyp, że zawód prawnika jest na tyle angażujący czasowo, że rzadko
można sobie pozwolić na pomoc charytatywną obok swojej codziennej pracy. Zespół prawny stowarzyszenia
ciągle jednak poszukuje nowych osób chętnych do poświęcenia części swojego czasu na wspaniałą przygodę w
realizacji nietuzinkowych projektów, efektem których zawsze jest dobro konkretnego człowieka. To sprawia, że
osoba pomagająca WIOŚNIE często otrzymuje od stowarzyszenia w zamian więcej niż sama mu ofiarowała. 

Zawód prawnika jest zawodem wyjątkowym, a wiedza prawnicza jest wiedzą szczególną, bo dotyka najbardziej
podstawowych mechanizmów funkcjonowania społeczeństwa. Jest  to więc zarówno narzędzie do wspaniałej
kariery zawodowej i świadczenia bardzo potrzebnych na rynku profesjonalnych usług, jednak jednocześnie jest
to  także  misja.  Prawnicy  mogą  szczerze  i  wartościowo  przysłużyć  się  swoją  wiedzą  i  doświadczeniem  w
realizowaniu wspaniałych idei, nie tylko w WIOŚNIE. 

Marcin Mioduszewski 

aplikant radcowski 

Koordynator działu prawnego Stowarzyszenia
WIOSNA 

Dział prawny WIOSNY ciągle się rozwija, planując kilka nowych projektów angażujących prawników w różnego
rodzaju działania społeczne. Dlatego też zapraszamy wszystkich radców i aplikantów z całej Polski do współpracy
i pomocy w realizacji tych wspaniałych ideałów. 

W imieniu Stowarzyszenia WIOSNA apelujemy także o przekazywanie mu 1% podatku dochodowego. Kwoty w
ten sposób uzyskane są jednym z głównych źródeł finansowania stowarzyszenia i bez tej ważnej ofiarności nie
byłaby możliwa realizacja jego projektów. 
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